

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS – LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS											
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	MORAES E ARANTES CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA		FLAVIO DA SILVA ARANTES		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ 22.726.139/0001-50		CNPJ 45.737.450/0001-08		CNPJ			
				Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 7587/2024 - IVOLÂNDIA - GO			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
1	01 (UMA)ESCAVADORA DE ESTEIRAS HIDRÁULICA EC220 D, POTÊNCIA BRUTA 123 KW	HORAS	1.500	R\$ 310,00	R\$ 465.000,00	R\$ 280,00	R\$ 420.000,00	R\$ 301,60	R\$ 452.400,00	R\$297,20	R\$445.800,00
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 310,00	R\$ 465.000,00	R\$ 280,00	R\$ 420.000,00	R\$ 301,60	R\$ 452.400,00	TOTAL:	R\$445.800,00
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	DELTA SOLUÇÕES LTDA		PESQUISA PNCP		L.A CONSTRUTORA		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ 23.761.371/0001-91		CNPJ		CNPJ 40.875.375/0001-10			
				Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		EDITAL Nº PE 05/2025 - SRP/2025 - NOVA IBIXUNA - PA		Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
2	01 (UM) TRATOR DE ESTEIRAS D-6	HORAS	2.000	R\$ 281,80	R\$ 563.600,00	R\$ 342,40	R\$ 684.800,00	R\$ 350,00	R\$ 700.000,00	R\$324,73	R\$649.466,67
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 281,80	R\$ 563.600,00	R\$ 342,40	R\$ 684.800,00	R\$ 350,00	R\$ 700.000,00	TOTAL:	R\$649.466,67
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	MORAES E ARANTES CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA		PESQUISA PNCP		L.A CONSTRUTORA		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ 22.726.139/0001-50		CNPJ		CNPJ 40.875.375/0001-10			
				Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		EDITAL Nº 53/2024 - CAJATI - SP		Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		

	01 (UM) ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO REBOCAVEL, PESO 5 TON, FORÇA IMPACTO 15 TON, TIPO DYNAPAC CH- 44 OU QUEJI										
3		HORAS	950	R\$ 270,00	R\$ 256.500,00	R\$ 266,31	R\$ 252.994,50	R\$ 280,00	R\$ 266.000,00	R\$272,10	R\$258.498,17
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 270,00	R\$ 256.500,00	R\$ 266,31	R\$ 252.994,50	R\$ 280,00	R\$ 266.000,00	TOTAL:	R\$258.498,17

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		L.A CONSTRUTORA		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ		CNPJ		CNPJ 40.875.375/0001-10			
				EDITAL Nº 9/2025 - ITARUMÃ - GO		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025 - PREFEITURA DE PONTE ALTA		Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
4	01 (UM) ROLO COMPACTADOR ESTÁTICO LISO AUTOPROPELID O, 58, SHP, FORÇA IMPACTO 6 A 9 T, TIPO MULHER RT-82 OU EQUI	HORAS	950	R\$ 228.72	R\$ 217.284,00	R\$ 312.00	R\$ 296.400,00	R\$ 300,00	R\$ 285.000,00	R\$280,24	R\$266.228,00
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 228.72	R\$ 217.284,00	R\$ 312.00	R\$ 296.400,00	R\$ 300,00	R\$ 285.000,00	TOTAL:	R\$266.228,00

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	MORAES E ARANTES CONSTRUTORA E LOCAÇÕES		FLAVIO DA SILVA ARANTES		L.A CONSTRUTORA		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ 22.726.139/0001-50		CNPJ 45.737.450/0001-08		CNPJ 40.875.375/0001-10			
				Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço		Pesquisa de Preço realizado em midia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normatiza a pesquisa de preço			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
5	01 (UM) CAMINHÃO ESPARGIDOR DE ASFALTO CALDEIRA ROMANELLI - CAPACIDADE MINIMA DE 5.000 L, 0, COM BARRA ESPARGIDORA	HORAS	950	R\$ 220,00	R\$ 209.000,00	R\$ 200,00	R\$ 190.000,00	R\$ 220,00	R\$ 209.000,00	R\$213,33	R\$202.666,67
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 220,00	R\$ 209.000,00	R\$ 200,00	R\$ 190.000,00	R\$ 220,00	R\$ 209.000,00	TOTAL:	R\$202.666,67

				DELTA SOLUÇÕES LTDA		FLAVIO DA SILVA ARANTES		L.A CONSTRUTORA			
				CNPJ 23.761.371/0001-91		CNPJ 45.737.450/0001-08		CNPJ 40.875.375/0001-10			

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normaliza a pesquisa de preço		Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normaliza a pesquisa de preço		Pesquisa de Preço realizado em mídia especializada e Empresas pedido via email no dia 30/05/2025 devido ao fato de NÃO se encontrado contratação similares de acordo com item I e II da IN federal e Municipal que normaliza a pesquisa de preço		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
6	01 (UM) DISTRIBUIDOR DE AGREG 60S REBOCÁVEL	HORAS	1.290	R\$ 137,75	R\$ 177.697,50	R\$ 90,00	R\$ 116.100,00	R\$ 110,00	R\$ 141.900,00	R\$112,58	R\$145.232,50
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 137,75	R\$ 177.697,50	R\$ 90,00	R\$ 116.100,00	R\$ 110,00	R\$ 141.900,00	TOTAL:	R\$145.232,50
ESTIMADO TOTAL:											R\$1.967.892,00

Parâmetros de pesquisa e metodologia de obtenção do preço estimado (art. 5º e 6º da IN 65/2021 e IN 01/2023 Controladoria Municipal):
[] I- Painel de Preços (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>) - Atas válidas - Termo de homologação [] I- Média dos valores obtidos na pesquisa de preços
[x] II- Contratações similares feitas pela Administração Pública (em execução ou concluídas no período de 1 ano) [] II- Mediana dos valores obtidos na pesquisa de preços (Art 6º § 6º quando utilizado apenas parâmetro I - Atas)
[x] III- Pesquisa publicada em mídia especializada, tabela de referência, sites eletrônicos especializados ou de terceiros [] III- Menor dos valores obtidos na pesquisa de preços
[X] IV- Pesquisa com os fornecedores, datadas dos últimos 6 meses. [] IV- Outra:
OBS: conforme Art. 6º § 6º Quando o preço estimado for obtido com base única no inciso I do art. 5º, o valor não poderá ser superior à mediana do item nos sistemas consultados.
Os preços coletados devem ser analisados de forma crítica, inserindo no processo e/ou no mapa comparativo:

Pesquisa de Preços realizada pela Equipe do Departamento de Compras

Data: 30.05.2025
DENES BATISTA CORREA
Matrícula 1860
Chefe do Departamento de Compras